[image: image1.png]

Администрация города Чкаловска

Чкаловского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05. 2011 г.                                                                  32
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ЧКАЛОВСКА НА 2011 ГОД
В целях исполнения подпункта  1.1.2 Протокола совещания с Губернатором с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области от 17.11.2010 года №7, решения городской Думы города Чкаловска от 27.12.2010 года № 88 «О бюджете города Чкаловска на 2011 год» администрация города Чкаловска  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение доходов бюджета города Чкаловска на 2011 год согласно приложению.
2. Ответственные за проведение мероприятий ежемесячно предоставляют главе администрации города Чкаловска отчеты о выполнении  плана.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     А.А. Мясников

города Чкаловска

Приложение

Утвержден

постановлением

администрации города Чкаловска

от «13» мая 2011 г. №32
ПЛАН
мероприятий, направленных на повышение доходов бюджета города Чкаловска на 2011 год

	№п/п
	Наименование дохода бюджета города Чкаловска
	Наименование мероприятий
	Ответственные за проведение мероприятий

	1
	Налог на имущество физических лиц
	-выявление собственников недвижимого имущества, не оформивших имущественные права в установленном порядке;
-проведение разъяснительной работы с физическими лицами, которые являются потенциальными плательщиками налога на имущества с целью побуждения их к государственной регистрации прав на недвижимое имущество и уплате налога.
	Начальник отдела организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом

С.А. Бутылкин

	2
	Земельный налог
	- выявление собственников земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке;

- проведение разъяснительной работы с физическими лицами, которые являются потенциальными плательщиками земельного налога с целью побуждения их к государственной регистрации прав на землю и уплате налога;

- проводить идентификацию земельных участков для предоставления сведений в МРИ ФНС России №5 Нижегородской области;

- Формирование и включение в государственный кадастр недвижимости  земельных участков под многоквартирными домами, передача в собственность.
	Начальник отдела организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом

С.А. Бутылкин

	3
	Доходы от использования муниципального имущества
	- Системный контроль за использованием и сохранностью имущества;

- мониторинг муниципального имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями в оперативное управление, хозяйственное ведение, передача в аренду.
	Начальник отдела организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом

С.А. Бутылкин

	- осуществление контроля за поступление в бюджет города Чкаловска части прибыли муниципальных унитарных предприятий, ежегодное проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности МУП;

- мониторинг поступления арендных платежей в бюджет города;

- выявление должников и начисление пени за просрочку платежей;

- принятие мер по ликвидации  задолженности по арендным платежам.
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела
О.А. Самойленко

	4
	Прочее
	Оперативное уточнение невыясненных платежей
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела
О.А. Самойленко

______________________________________________________